## HYMNVS

am innueret, sed quia id obscure dicebatur multis admisit fabulis, propterea puto Proclum philosophum Platonicū in hymno suo in Lyciam Venerem cōiugium & hymenæum intellectilem expressisse canendo συμβολεχον νοεροι γαμουνοερον υμεναιων, sed de de sensili amore mentio frequentior apud poetas, quem finxerunt puerum alatum, nudum sagittiferum, ex affectibus amantium, quoniam mutabilis sēpenumero instar puerilis appetitus (ut inquit Aphrodisaeus) & imperfectæ cognitionis (ut voluit Phurnutus) & tolluntur præter hæc in altum, veluti volucres amantium desideria, & radios emittunt veluti sagittas ex oculis, ex quibus Musæus

**Amoris effigies.**

Impete, & ad magni pducta est regna tonantis.  
Quē postq̄ triplici dudū speculata sub vmbra,

**Amor castus.**

vulnus lubrice labi dixit ad vscq; precordia. Nude quoq; & apte suos promunt affectus, qui capti sunt amore. Sed hæc instabilis & vani cupidinis conditōnes. Certe philosophi vetustiores, castum amorem & ab omni turpitudine remotum putabant, cuius statua in gymnasij ponebatur inter Mercurium & Herculem, quorum alterum rationis, alterum roboris deum autumabant. Zenon & ipse Citieus, ut Pontianus refert apud Athenæum, putauit amorem deum esse amicitiae & liberalitatis. itemq; Cretenses, ut Sisicates mandauit historiæ, Samijs q; q; auctore Erxia gymnasium ipsi constituerunt amori. Thespisj quoq; cupidinea celebrabat, ut Atheniæs palladia, Elienses olympia, phæbea Rhodij. Qui vero lasciuium coluerūt amorem, incessuntur græco epigrammate, inter quæ dicitur, amorem deum non esse, quoniam malum a deo non proficiunt. hunc autem videlicet amorem humano gaudere sanguine, ita ille author versibus ΤΗΣ ΘΕΩΝ ΕΙΠΕΥ Ερετοτα θεον καικον ουδεν ορθωμεν εξγον οστανερο. ΠΑΝ ομητη μεταλλει. Origenes autem vnum dumtaxat amorem visus est in Cantorum commentarijs ponere, qui ex re videlicet amata, naturam sumat & nomen, ita enim ille Hieronymo interprete.. Vnus de animæ motibus amor est, quo bene vtimur ad amandum si sapientiam amemus & veritatem. quando vero amor noster in peiora conuertitur, amamus carnem & sanguinem. Nec aliud ipse sensisse Plato nō existimo, cuius ille omnia sensa fuerat assecutus, ut scripsit Porphyrius (q; q; eius hostis) utpote q; rerum quæ amātur diuersitate diuersa cognomina sortiretur amor, hinc etiam Lucianus cecinit ab amore non lædi genus humānum, sed eo dumtaxat occasionem scelestibus animis præstari. Illud autem aduertendū, amorem in vniuersum cum dicimus intelligere desiderium eius, q; aut bonum est, aut bonum q; q; non est, nihilominus apparet, quapropter ex diuersitate rerum quas appetimus, diuersi amores enascuntur, vnde & sensibus & intellectibus amor. Vnde & duplicitis (ut arbitror) cupidinis mentio, apud Senecam Tragicum. Apud quem & illud. Concinittædas geminas cupido. Ceterum amant omnia deum quæ ipse creavit, etiam inanima. deus itē omnia quæ fecit amat, sed diuersi h<sup>9</sup> amoris diuersa rō, nā ille reamata nō idiget, oēs alij q; q; amāt egēt amo to alioq; nulla causa desiderij. Sic illa quæ cognitōe deum amant, suam perfectionem desiderant, & votis obsecrant, quæ vero cognitione parent, in eum quoquomodo feruntur inclinatione naturæ, ut Thomas, ut alij, vt nos etiam ipsi aliquando monstrauimus, idq; intellexisse Aristotelem facile putauerimus, cum in primo Ethicorum libro scripsit, bonum esse quod appeterent omnia. & ante nos idipsum credidit Ioannes Patruus, in libris quos lingua vernacula de amore ex Platonis dogmate, composuit, sic & qui res inferiores concupiscunt, q; egent, illas desiderant. Vnde & Plato in Symposium, desiniuit amorem, desiderium pulchritudinis, & consentaneo Plotinus putauit, amorem a visione deduci εξασ enim amor ορθος visio, sed illa Platonis definitio, speciei est, non generis, nam quicumq; desiderant ob pulchritudinem, minime desiderat, nec amicitia pulchritudinis sp̄ desideriū est, nec ambitio, nec auaritia, nec pietas, & ita in religijs. Sed cum deus summum bonum sit, omni alia re trahere vehementius ad sui amorem potest, ideo quod initio diximus facere ecstasim illius amorem Dionysius Ariopagita sanxit, quapropter impetus vocabulo vñfuius. ¶ Et ad magni. tanta at amoris vis, ut in cœlū ad deū ipm fruendū pducat, eumq; tonante diximus, more veteris scribentij carmina, q; nec absq; rōne ducebant, si quē deum putabā fulminū, etiā & tonitruū causam putarēt. Sedulius quoq; q; de vñ religione carmina cudit, & cœli inq; de nube tonat. ¶ Quem postq; triplici, tanta est inter deū & humanū intellectū distantia, ut infinitū sit intersti-